УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ РАЙОН»

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа п.Ола»

	П Р И К А З

	от 20.09.2019 года
	[bookmark: _GoBack]№408 од
	п.Ола

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году.

         В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252, Порядком проведения областных олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования и молодежной политики Магаданской области от 24.10.2014 года № 896, во исполнение приказов Министерства образования Магаданской области от 19.08.2019 года № 673/112 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Магаданской области в 2019-2020 учебном году», от 19.08.2019 года №672/112 «О подготовке и проведении областных олимпиад школьников в 2019-2020 учебном году», принимая во внимание письмо Министерства образования Магаданской области от30.09.2019 года №6118/112-12 «О проведении олимпиады «Основы религиозных культур и светской этики»,  во исполнение  распоряжения руководителя Комитета образования администрации  муниципального образования «Ольский городской округ» от 30.08.2019 года №76 «О проведении школьного и муниципального этапов  Всероссийской олимпиады школьников, областных олимпиад в общеобразовательных учреждениях МО «Ольский городской округ» в 2019-2020  учебном году», согласно  плану работы школы на 2019-2020 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Учителям-предметникам организовать подготовку учащихся к школьным и муниципальным предметным олимпиадам, областным олимпиадам.
1. Для проведения школьного тура предметных олимпиад использовать только задания, разработанные предметно-методическими комиссиями при Управлении образования МО «Ольский район».
1. Провести школьный тур олимпиад с 01 октября   2019 года по 30 октября 2019 года согласно графику. В школьных олимпиадах принимают участие все желающие учащиеся:
2. По математике – 5-11 классов
2. По физике – 8-11 классов
2. По химии – 9-11 классов
2. По биологии – 7-11 классов
2. По информатике – 7-11 классов
2. По географии – 5-11 классов
2. По истории - 5-11 классов
2. По экологии – 9 -11 классов
2. По русскому языку – 5-11 классов
2. По литературе -  5 -11 классов
2. По обществознанию – 6-11 классов
2. По английскому языку – 5-11 классов
2. По физической культуре – 5-11 классов
2. По ОБЖ – 7-11 классов
2. По искусству (МХК) – 9-11 классов
2. По астрономии – 10-11 классов
2. По ОПК -5-11 классов
2. По избирательному праву – 10-11 классов
2. По политехнической олимпиаде – 5-11 классов
1. Утвердить график проведения школьных олимпиад (приложение 1).
1. Назначить председателями предметных жюри:
- по истории, обществознанию – Лопаеву А.А.
- по праву и избирательному праву – Степанцова Д.А.
- по русскому языку и литературе – Добрынину И.Ю.
- по английскому языку – Фазилову Т.П.
- по биологии, химии и экологии – Рудяева В.С.
- по информатике – Казанцева Е.Н.
- по физике – Черкасову С.И.
- по географии – Швецову Г.Н.
- по математике – Емельяненко О.Н.
- по ОБЖ – Гавриленко А.А.
- по физической культуре – Лебедеву А.А.
- по МХК , ОПК и искусству – Дробышеву Ю.Н.
- по политехнической олимпиаде – Черкасову С.И.
1.  Председателям предметных жюри сдать сведения об итогах работы учащихся в 5-ти дневный срок после подведения итогов школьной олимпиады по предмету.
1. Золотаревой Э.П., заместителю директора по УВР, сформировать   команду для участия в муниципальном туре олимпиад (с 11.11.2019 года по 07.12.2019 года) из числа победителей (1,2,3 места) школьных олимпиад. В срок до 05 ноября предоставить в Комитет образования  документы по итогам школьного этапа Вс ОШ  и заявку  на участие школьников в муниципальном этапе ВсОШ
1. Назначить руководителем команды Золотареву Э.П., заместителя директора по УВР и возложить на неё ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения школьных и муниципальных олимпиад.
1. Назначить Золотареву Э.П., заместителя директора по УВР, ответственной за создание банка данных участников школьного этапа олимпиады и доступ к персональным данным и передачу сведений о победителях и призерах школьного этапа Олимпиады  в базу данных участников муниципального и регионального  этапов в строгом соответствии с действующими требованиями по порядку  обработки персональных данных, включая согласие родителей (законных представителей) победителей и призеров школьного этапа  на хранение  и обработку указанных данных по установленной форме.
1. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших об участии школьном и муниципальном олимпиадах ВсОШ, ознакомление с Порядком проведения олимпиады, согласия на сбор, обработку, использование, распространение и публикацию персональных данных несовершеннолетних детей, их олимпиадных работ, в том числе, в сети «Интернет».
1. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ.
1. Золотаревой Э.П., заместителю директора по УВР, обобщить результаты школьных и муниципальных олимпиад, подготовить справку до 01.02.2020 года.

Директор школы: 					В.В.Ивченко